(7) Reclasificación de Gastos Ventas Nómina a Costos de operación Nómina

(8)  Reclasificación de Honorarios técnicos desde Gastos de Administración a Costo de Ventas

(9)  Redasificación Servicios de Internet de Gastos de Administración a Costo de Ventas

(10)  Reclasificación desde Gastos Administración Nómina a Gastos de Invesligación

(11)  Reclasificación desde Gastos Ventas Nómina a Gastos de investigación

(12) Reclasificación desde aportes futuras capitalizaciones a cuentas por pagar relacionadas sobre la cual se

generan intereses implícitos una vez en el pasivo

(13)  Reclasificación desde Gastos ocasionales de Ventas a Gastos de Administración

(14) Reclasificación de Comisiones desde Gastos de Administración a Gasto Ventas

(15) Cambio en clasificación de Préstamos largo plazo en flujos de efectivo, desde Actividades de operación

a Actividades de financiamiento

14

LT

=== ri

Y A

NOTARIA SEXTA
CANTÓN QUITO

DENARIUSERVIS S.A.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

A1 01 Enero de 2012

in 014

* CUENTA

ACTIVO

e ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes al efectivo .

TOTAL ACTIVO

) PATRIMONIO NETO

Capital

» TOTAL PATRIMONIO

Saldos Previos Efectos Saldos Ajustados

(m 40,000 10.000

10.000 0.000

0) 10.000 10.000

10.009 10.000

15

DENARIUSERVIS S.A.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de Diciembre de 2012

CUENTA Saldos Previos Efectos Saldos AJustados

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE -
Efectivo y equivalentes al efectivo 15.863 (1) 10,000 25.853 -

Cuentas y Documentos por Cobrar 1.434 1,434

Ctas. y Doc, por Cobrar Relacionadas - -

Impuestos Anlicipados 935 2 13,740 14.675

Total Activo Corriente 18,232 23.740 41,972 O

“ l

ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedades, planla y equipo : - -

Activo Intangible - (3) 3.840 3.840

Total Activo No Corrlente - 3.840 3.840

TOTAL ACTIVO 18.232 27,580 45.813 .os

PASIVO >
PASIVO CORRIENTE +

Cuentas y Documentos por pagar - -

Otras Cuentas por pagar -“ -

Obligaciones Fiscales (8.660) (2) 13.740 5.080

Obligaciones Laborales 15.265 15.265

Total Pasivo Corriente * 6,604 13.740 20.345

PASIVO NO CORRIENTE .
Clas. y Doc. por Pagar Relacionadas 201.074 (4) (51.937) 149.137

Pasivo por impuesto diferido - 5) 11.833 11.833 0
e a q€qxIrxtrnEOXA«cÉóÓó a  — I

Total Pasivo No Corrlente 201.074 (40,104) 160,970

TOTAL PASIVO 207.678 (26.364) 181,314 2 7

PATRIMONIO NETO .
Capital - (1) 10.000 10.000 * .
Resultados Acumulados - - -
Resultado del Ejerciclo (189.446) (3,45) 43.944 (145.502)

TOTAL PATRIMONIO (189.446) 53.944 (135,502)

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO 18.232 27.580 45,813

16

TA
NOTARIA SEXTA
CANTON QUITO

2 4.015

DENARIUSERVIS S.A.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2012

CUENTA Saldos Previos Efectos Saldos Ajustados

Ingresos 42.670 (4) 53.756 96,426

(3 Costo de Ventas 0 (4,6,7,8) 117.445 417.445

(5) UTILIDAD BRUTA 42.670 -63.690 -21.020

( Gastos de Investigación o (1 0,1 1 103.219 103,219

(-) Gastos Administrativos 115.479 (3,4,5,8,8) > (84.465) 21.014 :

(-) Gastos de Ventas 115.659 (3,7,11) (115.169) 490

(5) UTILIDAD OPERACIONAL -188.469 42.726 -145,742

() Gastos Financieros : 1.058 4.058

(-) Otros Gastos 2 2

(+) Otros Ingresos 82 (5) 1.218 1,300

RESULTADO DEL EJERCICIO -189.446 43,944 -145,502

17

DENARIUSERVIS S.A.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

A131 de Diciembre de 2013

CUENTA Saldos Previos Efectos Saldos Ajustados

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efecilvo y equivalentes al efectivo 6.062 6.062

Cuentas y Documentos por Cobrar 4.746 4.746
Clas. y Dos. por Cobrar Relacionadas 900 900

Impuestos Anticipados 4.641 (2) 11.858 16.499

Total Actlvo Corriente 16.349 11.858 " 28.207

ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedades, planta y equipo 41.052 41.052

Activo intangible - $) 85.016 85.016

Total Áctívo No Corriente 41.052 85,016 126.068

TOTAL ACTIVO 57.400 96,874 454.274

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Cuentas y Documentos por pagar 271 271

Otras Cuentas por pagar 350 350

Obligaciones Fis cales (10.618) (2) 11,858 1.240

Obligaciones Laborales 26.484 26.484

Total Pasivo Corriente 16.488 11.858 28,346

PASIVO NO CORRIENTE

Clas. y Doc. por Pagar Relacionadas 275077 — (4,12) (17.111) 257.966

Pasivo por impuesto diferido - (5) 16.440 16.440

Total Pasiyo No Corrlente 275.077 672 274,406

TOTAL PASIVO 291.565 11.185 302.761

PATRIMONIO NETO

Capital 10.000 10.000

Aportes Fut Capitalizaciones 55,764 (12) (55.764) .

Resultados Acumulados (189,448) — (3,4,5) 43.944 (145.502)
Resultado del Ejercicio (110,483) — (3,45) 97,507 (12.975)

TOTAL PATRIMONIO (234.165) 85.688 (148.477)

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO 57,400 96.874 154.274

18

DENARJUSERVIS S.A.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2013

CUENTA Saldos Previos

Ingresos 139,458 (8)

(-) Costo de Ventas 0 (46,78,9)

(=) UTILIDAD BRUTA 139.456

() Gastos de Investigación 0 (10,14

(-) Gastos Administrativos

€) Gas stos de Ventas

(=) UTILIDAD OPERACIONAL

£) Gastos Financieros

() Otros Gastos

(+) Otros Ingresos

RESULTADO DEL EJERCICIO

33.291 (3,4,5,6,8,9,10,13,14)

214,19) — (9,7,11,13,14)

408.025

298

2.432,54

274 6)

-110,483

Efectos

20.189

113.089

-92.901

22.827

(8.389)

(201.373)

94.534

2.974

97.507

NOJARIA SEXTA
1 CANTON QUITO

e

¿vs -016

“Saldos Ajustados.

159,643

113,089

46.555

22.827

24,402

12.818

298

2.433

3.248

-12.975

19

DENARIUSERVIS S.A.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

A] 31 de Diciembre de 2014

CUENTA Saldos Previos Efectos Saldos Ajustados

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y equivalentes al efectivo 1.138 1.138
Cuentas y Documentos por Cobrar 9.492 9,492

Ctas. y Doc. por Cobrar Refacionadas - -